
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о т  ^  №  ^

Об устан овлен и и  зон терри тори альн ого  
обслуж ивания населения государственны х  
бю дж етны х учреж ден и й  здравоохранения  
К алуж ской области , располож енны х в 
городе К алуге

В соответствии с Законом  К алуж ской области  «О норм ати вны х правовы х актах 
органов государственной власти К алуж ской  области», руководствуясь пунктом  5 части 
1 статьи 16 Ф едерального  закона «Об основах охраны  здоровья граж дан Российской 
Ф едерации», П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. У твердить перечень зон территори альн ого  обслуж ивания населения 
государственны х бю дж етны х м едицинских организаций  г. К алуги  для оказания 
первичной м едико-санитарной  пом ощ и населению  согласно прилож ениям .

2. П ризнать утративш им  силу приказ м инистерства здравоохран ени я К алуж ской 
области от 13.11.2012 №  1215 «О б установлении  зон территори альн ого  
обслуж ивания населения государственны х бю дж етны х учреж дений 
здравоохранения К алуж ской  области, расп олож енн ы х в городе К алуге» (в ред. 
приказов м ин истерства здравоохранения К алуж ской области  от 17.04.2014 №  
372, от 24 .11 .2014 №  1200, от 08.04.2015 №  390, от 28.07 .2015 №  846, от 
19.08.2015 №  928, от 07.12.2015 №  1325, от 10.02.2016 №  151, от 26 .04.2016 №  
548, от 14.10.2016 №  1428, от 2 7 .02 .2018  №  172).

3. Н астоящ ий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И. о. м инистра



Приложение №1 к приказу 
министерства здравоохранения 

Калужской области

Зоны территориального обслуживания ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая 
больница № 4 им. Хлюстина А.С.» для оказания первичной медико-санитарной помощи

населению

Город Микрорайон Улица Дом, корп.
Поликлиническое отделение № 1 (ул. Никитина, д. 83)

Калуга Белинского ул. 1-89, 2-86,
Калуга Болдина ул. 3-7,7а,9-13,17- 

45,47/20,55,55Б,55в,57,67 
2,6,6а,8-16,20-24,24/1

Калуга Больничная ул. 5,11-17, 2,2а,6,8
Калуга Больничный 1-й пер 17-23,27,48,50,67,69,

2-14,88,90,143
Калуга Больничный 2-й пер Все дома
Калуга Войкова ул Все дома
Калуга Восточная ул. 4-20
Калуга Даниловский пер Все дома
Калуга Ж /д будка 1
Калуга Знаменская ул 39,59,61,63, 40,44-62
Калуга Краснопивцева ул 1,3
Калуга Лапушкин пер Все дома
Калуга М.Горького ул. 1,3,3а,5,7,7а,37-41,51 -61,85,87,89 

2-12,32, 44,52-60,82,88-100,108,110
Калуга М.Горького пер. Все дома
Калуга Маршала Жукова ул. 3-17,

2-16
Калуга 1-ая Киевка 1-39, 2-32
Калуга 2-ая Киевка Все дома
Калуга Киевский пер. Все дома
Калуга Короткий пер. Все дома
Калуга Красный проезд 16,16а
Калуга Малый пер 1,2,3
Калуга А. Матросова ул. Все дома
Калуга Мичурина ул. 9,11,11а,13,17, 29,31, 

10,12,28,30, 34-40
Калуга Некрасова ул. Все дома
Калуга Никитина ул. Все дома
Калуга Никитина пер Все дома



Калуга Николо-Козинская ул. 3-7,55,57,61,65-71,73-79,123,129,133 
66,68,68а,78-86,90-108, 110а, 114, 

114корп.1,116,120-126
Калуга Н. Островского ул. 1-63,2-76
Калуга Новорежская ул. Все дома
Калуга Новый пер. Все дома
Калуга Окская ветка ул. Все дома
Калуга Пестеля ул. Все дома
Калуга Пестеля 1 пер Все дома
Калуга Постовалова ул. Все дома
Калуга Салтыкова-Щ едрина ул. 91,93,101-105,121,125,

125а,127,129,133 
60-66,66а,68,70,70а,72,74,74 корп. 1, 

74 корп.2
Калуга Ст.Разина ул. 4,6,22/48,28,36-120,122-130,136-144 

3,5-47,65-93,
95,95корп. 1,95корп.2,97, 97корп.2, 

99,105
Калуга Спичечная ул. 3-21,29А, 6
Калуга Спортивная ул. 3
Калуга Суворова ул. 181,183,187а
Калуга Тульская ул. 49,67,69,101,103,119, 121-187, 42- 

46,56,74, 
78-92,100,102,118-122,126-130

Калуга Тульская петля Все дома
Калуга Тульский проезд Все дома
Калуга Чижевского ул 22-24
Калуга Ф.Энгельса ул 7-11,17-23,27,38,40,59-63,64- 

68,78,80, 89,91, 100-110,113, 
143,147-151

Калуга Ф.Энгельса пер. Все дома
Поликлиническое отделение № 2 (ул. Чехова, д. 3)

Калуга Аэропортовская ул. Все дома
Калуга Болотникова ул. Все дома
Калуга Взлетная ул. Все дома
Калуга Грабцевское шоссе ул. 3-25, 77-83, 85, 85/1, 4-32а, 108-160
Калуга Нефтебаза п. Нефтебаза ул. Все дома
Калуга Дубрава п. Все дома
Калуга Заводская ул. 3-19, 4-18
Калуга Калужская ул. 1-34
Калуга Калужский пер. Все дома
Калуга Константиновых ул. Все дома
Калуга КАТУ Курсантов ул. Все дома
Калуга Карла Либкнехта ул. 34-42а
Калуга Маяковского ул 13-29,35-63,2-12, 12/14,14-68
Калуга Маяковского пер Все дома
Калуга Маршала Жукова ул. 23-37,41-49,30-52, 30а
Калуга Николо-Казинская 25
Калуга Песчаная ул Все дома



Калуга Песчаный пер Все дома
Калуга Подгорная Все дома
Калуга Проезжая ул 1-23, 2-22
Калуга Резервный пер. Все дома
Калуга Стекольная ул Все дома
Калуга Стекольный 1-й пер. Все дома
Калуга Стекольный 2-й пер. Все дома
Калуга Стеклянников Сад 1,2,3,4,44, все дома частного 

сектора
Калуга Хрустальная ул. Все дома
Калуга Хрустальный пер. Все дома
Калуга Чапаева пер Все дома
Калуга Чапаева ул. Все дома
Калуга Чехова ул. Все дома
Калуга Ш кольный проезд 1-15, 4-22
Калуга Бушмановка

пос.
Аллейная ул. Все дома

Калуга Бушмановка
пос.

Новая ул. Все дома

Калуга Бушмановка
пос.

Работниц ул. Все дома

Калуга Бушмановка
пос.

Солнечный бульвар Все дома

Калуга Бушмановка
осп.

Тополиная ул. Все дома

Калуга Бушмановка
пос.

Цветочная ул. Все дома

Калуга Бушмановка
пос.

Территория 
психиатрической 

больницы 
Больничная ул.

Все дома

Калуга Кукареки дер. Кукареки ул. Все дома
Поликлиническое отделение № 3 (ул. Грабцевское шоссе, д. 43Б)

Калуга Грабцевское шоссе ул. 34-106,35,43
Калуга Заводская ул. 22-36/1
Калуга Заводской пер. Все дома
Калуга Заводской 1-й проезд Все дома
Калуга Заводской 2-й проезд Все дома
Калуга Калужская ул. 36-48
Калуга Клюквина ул. Все дома
Калуга Молодежная ул. 1-37,41,41/143,2-32,44-48
Калуга Моторная ул. 7/7,9,11/10,13/7,15-19, 

4-12,16/9,20,30,30а,38, 
34/16,36/15,38-50

Калуга Новаторская ул. 1-5,5/1,7,9,13,19,21,27-31,35
4/22,6-30,32,42-52

Калуга Новаторский пер. 1-5,7/26,11-29,29а, 
2/25,2-6,12-28

Калуга Платова ул. 1/44, 4-8,15,17,18-22,40



Калуга Пригородная ул. 11,13,29,35-41,
2/7,4-12,16/25,18-36,36а,38- 

48,48а,50-56
Калуга Автомобильная ул. Все дома
Калуга 1 Автомобильный проезд Все дома
Калуга 2 Автомобильный проезд Все дома

Поликлиническое отделение № 4 (ул. Турбостроителей, д. 30)
Калуга ГНС территория или 

Дорожная ул.
Все дома

Калуга Гвардейская ул. Все дома
Калуга Красноармейская ул. Все дома
Калуга Л.Толстого ул. Все дома 1,3,4/1,4/2,7,8, 

29,30,31,33,33/1,37,39,41, 43,55, 4- 
130

Калуга Овражная ул. Все дома
Калуга 5 Линия ул. Все дома
Калуга Первых Коммунаров ул. Все дома
Калуга Промежуточная ул. Все дома
Калуга Родниковая ул. 1-85,2-86
Калуга Советская ул. Все дома
Калуга Советский пер. 4а ,10,11,12а,13
Калуга Советский проезд Все дома
Калуга 40 лет Октября ул. 1,2,8
Калуга Тарусская 1-я ул. Все дома
Калуга Тарусская 2-я ул. Все дома
Калуга Тарусская 3-я ул. Все дома
Калуга Тарусская 4-я ул. Все дома
Калуга Тарусская 5-я ул. Все дома
Калуга Тарусская 6-я ул. Все дома
Калуга Тарусская 7-я ул. Все дома
Калуга Тарусская 8-я ул. Все дома
Калуга Тарусская 13-я ул. Все дома
Калуга Тарусский проезд Все дома
Калуга Турбостроителей ул. Все дома
Калуга Ждамирово д. Городенская ул. Все дома
Калуга Ждамирово д. Дорожная ул. 1,2,3,4
Калуга Ждамирово д. Ждамировская ул. Все дома
Калуга Ждамирово д. Покровская ул. Все дома
Калуга Ждамирово д. Просторная ул. Все дома
Калуга Ждамирово д. Тихая ул. Все дома

Ждамирово д. Береговая ул. 3,4,10
Ждамирово д. Чудесная ул. Все дома

Калуга Турынино п. 2 Восточная ул. Все дома
Калуга Турынино п. 3 Восточная ул. Все дома
Калуга Турынино п. Воробьевский проезд 

или 4 Восточная
Все дома

Калуга Турынино п. Восточная 5-я ул. Все дома
Калуга Турынино п. 2-й Советский проезд 1-27, 2-28
Калуга Турынино п. Трудовая ул. 1-9, 2-10



Калуга Турынино п. Турынинская ул. Все дома
Калуга Турынино п. Турынинские Дворики 

ул.
Все дома

Калуга Турынино п. Хитровка ул. Все дома
Калуга Хитровка д. Калужка ул. Все дома

Поликлиническое отделение № 5 (ул. Социалистическая, д. 2а)
Калуга 1-й Брусничный пер Все дома
Калуга 2-й Брусничный пер. Все дома
Калуга Багговута ул. Все дома
Калуга Билибина ул. 2,4,6,8,10,26,28,48коп. 1,48,50,52,54, 

11,13,15,17,17корп. 1,19,21
Калуга Бутом а ул Все дома
Калуга Сосновый пос Воинский пер. Все дома
Калуга Выгонная ул Все дома
Калуга Высокая ул Все дома
Калуга Гамазейная ул Все дома
Калуга Г лаголева 2-48,5-15
Калуга Инженерная ул. Все дома
Калуга Калинина ул. 4,12,15,18,23-31
Калуга Калинина пер. 2,4,5,9,12,18
Калуга Карачевский пер. Все дома
Калуга К. Либкнехта 2-16,2/17, 4/176, 14 корп. 1,9,11 - 

17,11а
Калуга Кирпичная ул Все дома
Калуга Кирпичный пер Все дома
Калуга Колхозная ул Все дома
Калуга Колхозный пер Все дома
Калуга Колхозный проезд Все дома
Калуга Комсомольская Роща ул Все дома
Калуга Кооперативная ул 1а, 1/2,2,2а,3,4-8
Калуга Лаврентьевская ул. Все дома
Калуга Лаврентьевский пер Все дома
Калуга Ленина ул 22-38
Калуга Литейная ул 3-11,15
Калуга Литейный пер. 3-9, 11,25/5,15,17
Калуга Московская ул. 80-292,160а, 184 корп.1, 292 корп.А, 

109-131, 167,191-197,211-251
Калуга Н-Гамазейная ул. Все дома
Калуга Нижнесадовый пер. Все дома
Калуга Нижнесадовая ул. Все дома
Калуга Новая Стройка ул. 1,2,3
Калуга Огородная ул Все дома
Калуга Окружная ул 2, 4, 4корп.1, 4 корп. 2,6,7,8,10
Калуга Окружной пер Все дома
Калуга Переходная ул 5,7,11
Калуга Пионерская ул 1, 1а, 3-9,13/18,15,15корп.1, 23-27, 

25корп.1,
2,16, 18,26а,30,32

Калуга Поле Свободы ул. Все дома



Калуга Пухова ул. 1-23, 23А, 27-57, 2-50,58
Калуга Рубежная ул. Все дома
Калуга Садовый пер. Все дома
Калуга Садовая ул. Все дома
Калуга Социалистическая ул. 3,4,6,6 корп.1,8,9,12
Калуга Телевизионная ул. 2а,2 корп.1, 2 корп. 2, 2-26, 7-27, 33- 

55
Калуга Тельмана ул. 10,11-15,16-18,18а, 20, 21,21а,31-41
Калуга Труда ул. 1-39
Калуга Труда пер. Все дома
Калуга Черепичная ул. Все дома
Калуга Черепичный пер. Все дома
Калуга Чичерина ул. 1/2-23, 31,7а,2/7-22, 16а,16корп.1, 

18корп. 1,26-30
Калуга Чичерина пер. 1,1а,5,11,2-14,24,28,
Калуга Широкая ул. Все дома
Калуга Железняки д. Ароматная ул. Все дома
Калуга Железняки д. Газовая ул. Все дома
Калуга Железняки д. Лазоревая ул. Все дома
Калуга Железняки д. Парковая ул. Все дома
Калуга Железняки д. Правды ул. Все дома
Калуга Железняки д. Грушевая ул. Все дома

Воскресенская амбулатория (Ферзиковский район, с. Воскресенское, Центральный
бульвар, д.2а)

Калуга Непокоренных 
Ленинградцев ул.

Все дома



Приложение №2 к приказу 
министерства здравоохранения 

Калужской области /  ,
от П HR 7П? №  t г '

Зоны территориального обслуживания ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница № 5» для оказания первичной медико-санитарной помощи

населению.

Город Микрорайон Улица Дом, корп.
Калуга Академика Королева ул. Все дома
Калуга

Академический проезд 1,2,3
Все дома

Калуга Академическая ул. Все дома
Калуга Алёшина ул. Все дома
Калуга Георгия Амелина ул. Все дома
Калуга Баженова ул. Все дома
Калуга Баррикад ул. 1-112, 115-163,124-140,144
Калуга Баумана ул. Все дома
Калуга Беляева ул. Все дома
Калуга Березовая ул. Все дома
Калуга Березуевская ул. Все дома
Калуга Береговая ул. Все дома
Калуга Берендяковская ул. Все дома
Калуга Берендяковский 1 й пер. Все дома
Калуга Берендяковский 2 й пер. Все дома
Калуга Богородицкая ул. Все дома
Калуга Богородицкий пер. Все дома
Калуга Большевиков ул. Все дома
Калуга Братьев Луканиных ул. Все дома
Калуга Василия Стригунова ул. Все дома
Калуга Веры Андриановой ул. 5, 20-32
Калуга Вилонова ул. Все дома
Калуга

Вооруженного восстания ул.
Все дома

Калуга
Вооруженного восстания пер

Все дома

Калуга Воробьевская ул. Все дома
Калуга Воробьевский пер. Все дома
Калуга Воронина ул. 2-34, четная сторона 1-25 

нечетная сторона
Калуга Воскресенская ул. Все дома
Калуга Воскресенский пер. Все дома
Калуга Гагарина ул. Все дома
Калуга Генерала Попова ул. Все дома
Калуга Георгиевская ул. Все дома

Калуга Герцена ул. Все дома
Калуга Гоголя ул. Все дома



Калуга Городской бор территория Все дома
Калуга Гостинорядский пер. Все дома
Калуга Григоров пер. Все дома
Калуга Дарвина ул. 1,2,4,9,11, 13-25,8-18
Калуга Декабристов ул. Все дома
Калуга Детей Коммунаров ул. Все дома

Калуга Дзержинского ул.
1-46,47-95,

62-92, 92а, 926, 92корп.1, 
92 корп.2.

Калуга Добровольского ул. Все дома
алуга Достоевского ул. 21-41,4-34,38-48,43-57

Калуга Георгия Димитрова ул. Все дома
Калуга Загородносадский проезд Все дома
Калуга Зеленый Крупец ул. 1-32
Калуга Знаменская ул. 1-37,2-38
Калуга Интернациональный пер. Все дома
Калуга Интернациональный 2-й пер. Все дома
Калуга Кавказ ул. Все дома
Калуга Кавказ пер. Все дома
Калуга Карла Маркса пл. Все дома
Калуга Карла Маркса ул. 3
Калуга Карпова ул. 1,5,7,7а, 9-25, 25а,2-26
Калуга Карпова пер. Все дома
Калуга Каштановая ул. Все дома

Калуга Кирова ул.

1 -23а, 2-46,
25,25а, 25е,43,47,48.50- 

56,57в,59, 61,67,62-92,96.98
Калуга Клары Цеткин туп. Все дома
Калуга Красная Гора ул. Все дома
Калуга Красноармейский пер Все дома
Калуга Космонавта Волкова ул. Все дома
Калуга Космонавта Комарова ул. Все дома
Калуга Космонавта Пацаева ул. Все дома
Калуга Кутузова ул. Все дома
Калуга Ленина ул. 39-125,40-104
Калуга Ломоносова ул. Все дома
Калуга Луначарского ул. Все дома
Калуга Луначарского пер. Все дома
Калуга Марата ул. Все дома
Калуга Мира пл. Все дома
Калуга Мичурина ул. 1-5; 2-8
Калуга Монастырская ул. Все дома
Калуга Московская ул. 2-78, 7-71
Калуга Набережная 1-я ул. Все дома
Калуга Набережная 2-я ул. Все дома

Калуга Никитина ул. 3-45, 2-30

Калуга Николо-Козинская ул.

■

22-64
Калуга Новозареченская ул Все дома



Калуга Огарева ул.
1-55,2-50 

59-75 нечетная сторона
Калуга Октябрьская ул. Все дома
Калуга Октябрьский проезд Все дома
Калуга Октябрьский пер. Все дома
Калуга Парижской Коммуны ул. Все дома
Калуга Парковый пер. Все дома
Калуга Паровозный пер. Все дома
Калуга Первомайская ул. Все дома
Калуга Плеханова ул. Все дома

Калуга Полесская ул. Все дома

Калуга 65 лет Победы ул. Все дома
Калуга Победы пл. Все дома
Калуга Подвойского пер. Все дома
Калуга Подвойского ул. Все дома
Калуга Покрова 1 пер. Все дома
Калуга Пролетарская ̂ ул. 2-90,21-99, 110-118,133-165

Пролетарский пер. Все дома

Калуга Пушкина ул. Все дома

Калуга Пушкина пер. Все дома

Калуга Рылеева ул. Все дома

Калуга Салтыкова-Щ едрина пер. Все дома

Калуга Салтыкова-Щ едрина ул. 2-58,23-89

Калуга Свердлова пер. Все дома

Калуга Семеново Городище ул. Все дома

Калуга Семеново Г ородище пер. Все дома

Калуга Серафима Туликова ул. Все дома

Калуга Сиреневая ул. Все дома

Калуга Сиреневый Бульвар ул. Все дома

Калуга Смоленская ул. Все дома

Калуга Смоленский пер. Все дома

Калуга Совхозный пер. Все дома

Калуга Софьи Перовской туп. Все дома

Калуга Спартака ул. Все дома

Калуга Спасская ул Все дома

Калуга Старая Водокачка тер Все дома

Калуга Старичков пер. Все дома

Калуга Старообрядческий пер. Все дома

Калуга Суворова ул. 1-119, 123/50-159,2-116. 
118-188

Калуга Суворова пер. Все дома



Калуга Театральная ул. 6-36, 1-43

Калуга Теренинский пер. Все дома

Калуга Труда ул. 4-32, четная сторона

Калуга Тульская ул. 3-23, 4-40

Калуга Тульский пер. Все дома

Калуга Фомушина ул Все дома

Калуга Фридриха Энгельса ул. 14-20 четная сторона
1

Калуга Хорошая ул Все дома

Калуга Циолковского ул. Все дома

Калуга Чебышева ул. Все дома

Калуга Чижевского ул. 4-18,18а, 186, 7-25

Калуга Энергетиков ул. Все дома

Калуга Яченская наб. Все дома

Калуга Яченский пер. Все дома

Калуга 3-5 Июля ул. Все дома

Калуга Андреевское д. Все дома

Калуга Верхняя Вырка д. Все дома

Калуга Верховая д. 
(пр. беоег)

Все дома

Калуга Боровая д. Все улицы Все дома
Калуга Георгиевское д. Все дома

Калуга Горенское с. Все дома
Калуга Городок д. Все дома

Калуга Европейский
квартал

Все улицы Все дома

Калуга Желыбино д. Все улицы Все дома

Калуга Животинки д. Все дома

Калуга Калуга-2 ж/д. ст. Привокзальная ул. Все дома

Калуга
Калуга-2 ж/д. ст. Пригородное лесничество дачи 1,6

Калуга Пригородное 
лесничество с.

Пригородное лесничество с. Все дома

Калуга

Калуга-2 ж/д. ст.

180 км ж/д казарма Все дома

Калуга
Калуга-2 ж/д. ст.

216 км ж/д_казарма Все дома

Калуга
Калуга-2 ж/д. ст.

176 177 178 км ж/д_будка Все дома

Калуга Квань д. Трамплинная ул. Все дома



Калуга
Подстанция

Квань Все дома

Калуга Козлово с. Все дома

Калуга Колышево д. Все дома

Калуга Колюпаново д. Все улицы Все дома

Калуга Комфорт-парк Комфортная ул. Все дома

Калуга Мкр. Куровской Мира ул. Все дома

Калуга Мкр. Куровской Мира проезд Все дома

Калуга Мкр. Куровской Строительная ул. Все дома

Калуга Мкр. Куровской Адмирала Унковского ул. Все дома

Калуга Мкр. Куровской П.Семенова ул. Все дома

Калуга Мкр. Куровской Строительный проезд ул. Все дома

Калуга Мкр. Куровской Строительный тупик Все дома

Калуга Мкр. Куровской Молодых горняков ул. Все дома

Калуга Мкр. Куровской Куровская ул. Все дома

Калуга Мкр. Куровской Шахтерская ул. Все дома

Калуга Мкр. Куровской Проезд Семенова Все дома

Калуга Мкр. Куровской 1-й проезд Семенова Все дома

Калуга Мкр. Куровской 2-й проезд Семенова Все дома

Калуга Мкр. Куровской Сосновый бор с. Все дома
Калуга Приокское 

лесничество с.
Все дома

Калуга Колюпановская 
подстанция с.

Все дома

Калуга Мстихино д. Все улицы Все дома

Калуга Некрасово с. Все дома
Калуга Николо- 

Лапиносово д.

Николо-Лапиносово д. Все дома

Калуга Нижняя Вырка Все дома

Калуга Орбита с.т. 1 дом

Калуга Орешково д. Все дома

Калуга Переселенец д. Все дома

Калуга Плетеневка д. Все улицы Все дома

Калуга Пучково д. Все дома

Калуга Мкр. Резвань Буровая ул. Все дома

Калуга Мкр. Резвань Железнодорожная ул. Все дома

Калуга Мкр. Резвань Микрорайон Все дома



Калуга Мкр.Резвань Полевая ул. Все дома

Калуга Мкр.Резвань Школьная ул. Все дома
Калуга Рождествено д. Все улицы Все дома

Калуга Мкр.
Ромодановские

дворики

Ромодановские дворики ул., 
Ромодановские дворики пер. 
Выставочная ул., Дачная ул., 
Можайская ул., Нагорная ул., 
Одоевское шоссе, Ясная ул., 

Новая ул., Шоссейная ул., 
Вишневая ул., Вишневый пер., 

Заречная ул.

Все дома

Калуга Росва с. Все улицы Все дома
Калуга с. Калужской 

геологоразведоч 
ной партии

Все дома

Калуга Мкр. Секиотово Все улицы

|

Все дома

Калуга Сивково д.

1
Все дома

Калуга Сокарево д. Все дома

Калуга Спас д. Все дома

Калуга Тинино д. Все дома

Калуга Угра д. Все дома

Калуга Хороший мкр Все дома

Калуга Чижовка д. Все улицы Все дома

Калуга Шахты с. Все дома

Калуга Шопино д. Все улицы Все дома

Калуга Яглово д. Все дома
Калуга КП Яглово Все дома

Калуга Платформа 180/1,180/2,182 Все дома
Калуга Калашников

хутор
Все дома

Калуга Мкр. «Кошелев 
проект»

Все улицы Все дома



Приложение №3 к приказу 
министерства здравоохранения 

Калужской области x v / }
от 0 3. 0 5 . 2021 №  ^  х '

Зоны территориального обслуживания ГБУЗ КО «Городская поликлиника» для 
оказания первичной медико-санитарной помощи населению.

Город Микрорайон Улица Дом
Калуга Азаровская ул Все дома
Калуга Азаровский детдом тер. Все дома
Калуга Азаровский проезд Все дома
Калуга Бульвар Байконур ул. Все дома
Калуга Бульвар Моторостроителей 

ул.
Все дома

Калуга Бульвар Энтузиастов ул. Все дома
Калуга Валентины Никитиной ул. Все дома
Калуга Вагонная ул. Все дома
Калуга Вагонный пер. Все дома
Калуга Веры Андриановой ул. 23а,62,64,68,70 до конца
Калуга Верхняя Усадебная ул. Все дома
Калуга Владимирская ул. Все дома
Калуга Волковская ул. Все дома
Калуга Волковский пер. Все дома
Калуга Вокзальная пл. Все дома
Калуга 8-е Марта ул. Все дома
Калуга 8-е Марта пер. Все дома
Калуга Врубовая ул. Все дома
Калуга Врубовой пер. Все дома
Калуга Госконюшня тер. Все дома
Калуга Г урьянова ул. Все дома
Калуга Гурьева гора ул. Все дома
Калуга Дорожная ул. Все дома
Калуга Дорожный пер Все дома
Калуга Дружбы ул. Все дома
Калуга Дубровица ул. Все дома
Калуга Ермоловская ул. Все дома
Калуга ж\д Будка 171 км Все дома
Калуга Забойная ул. Все дома
Калуга Забойный пер. Все дома
Калуга Загородная ул. Все дома
Калуга Загородная 1-я ул. Все дома
Калуга Загородная 2-я ул. Все дома
Калуга Загородный 1 -й проезд Все дома
Калуга Загородный 2-й проезд Все дома
Калуга Западная ул. Все дома



Калуга Звездная ул. Все дома
Калуга Зеленая ул. Все дома
Калуга Зерновая ул. Все дома
Калуга Калужского ополчения ул. Все дома
Калуга Карачевская ул. Все дома
Калуга Карьерная ул. Все дома
Калуга Карьерный 1-й пер. Все дома
Калуга Карьерный 2-й пер. Все дома
Калуга Кибальчича ул. Все дома
Калуга Кирпичный завод МПС ул. Все дома
Калуга Коммунальная ул. Все дома
Калуга Кубяка пер. Все дома
Калуга К.Либкнехта ул. 19,21
Калуга Комсомольская ул. Все дома
Калуга Комсомольский пер. Все дома
Калуга Комсомольская пл. Все дома
Калуга Конюшенная ул. Все дома
Калуга Крайний проезд Все дома
Калуга Красносельская ул. Все дома
Калуга Красносельский 1-й пер. Все дома
Калуга Красносельский 2-й пер. Все дома
Калуга Кубяка ул. Все дома
Калуга Ленина ул. 1 -37а, 2а-18
Калуга Лесная ул. Все дома
Калуга Линейная ул. 1,2,3,4,6,8,10,11,12,13, 

14, 15/7,20,22,26/6,28,30
Калуга Линейный пер. 4,8,10/18
Калуга Лиственная ул. Все дома
Калуга Луговая ул. Все дома
Калуга Луговой пер. Все дома
Калуга Майская ул. Все дома
Калуга Малинники ул. Все дома
Калуга Малинники пер. Все дома
Калуга Малоярославецкая ул. Все дома
Калуга Машзавод тер. 2 ,3
Калуга Мельничная ул. Все дома
Калуга Механизаторов ул. Все дома
Калуга Механизаторов пер. Все дома
Калуга Михайловская ул. Все дома
Калуга Московская ул. 251,255,257,259,261,263, 

267,269,271,273,275,277, 
291- 359

Калуга Нижняя Усадебная ул. Все дома
Калуга Новослободская ул. Все дома
Калуга Новосельская ул. Все дома
Калуга Ольговская ул. Все дома
Калуга Ольговский пер. Все дома
Калуга Ольговка ул. Все дома
Калуга Осенняя ул. Все дома



Калуга Осенний 1-й проезд Все дома
Калуга Осенний 2-й проезд Все дома
Калуга Отбойная ул Все дома
Калуга Параллельная ул. Все дома
Калуга Первых Космонавтов пл. Все дома

Калуга Панорамная ул. Все дома
Калуга Поселковая ул. 3,4,6,8,15
Калуга Поселковый пер. Все дома
Калуга Прирельсовая ул. Все дома
Калуга Вокзальная пл.(ст.Калуга1) Все дома
Калуга Перспективная станция Все дома
Калуга Прончищева ул. Все дома
Калуга Прончищева пер. Все дома
Калуга Промышленная ул. Все дома
Калуга Путейская ул. Все дома
Калуга Радищева ул. Все дома
Калуга Северная ул. Все дома
Калуга Северный пер. Все дома
Калуга Сельхозтехники тер. Все дома
Калуга Сельская ул. Все дома
Калуга Сельский пер. Все дома
Калуга Силикатный пер. Все дома
Калуга Складская ул. 4
Калуга Солнечная ул. Все дома
Калуга Сосновая ул. Все дома
Калуга Сосновый проезд Все дома
Калуга Сретенская ул. Все дома
Калуга Средний пер. 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,1

5,
17,19

Калуга Станционная ул. Все дома
Калуга Станционный пер. Все дома
Калуга Степная ул. Все дома
Калуга Степной проезд Все дома
Калуга Строительный пер. 3,4,5,7,8,9/24,11,12,13,15

17Л9
Калуга Тарутинская ул Все дома
Калуга Тепличная ул. Все дома
Калуга Терепецкая ул. Все дома
Калуга Товарная ул. и,
Калуга Терепецкий проезд Все дома
Калуга Тракторная ул Все дома
Калуга Тракторный пер Все дома
Калуга Учхоз ул. Все дома
Калуга Усадебная ул. Все дома
Калуга-------- -̂--- 1-ый Усадебный пер. Все дома
Калуга 2-ой Усадебный пер. Все дома



Калуга Хуторская ул. Все дома
Калуга Хуторской пер. Все дома
Калуга Центральная ул. 1/7,3,4,5,13,14,16,18,20
Калуга Черновская ул. Все дома
Калуга Чистые Ключи ул. Все дома
Калуга Шахтеров ул. Все дома
Калуга Ш ахтеров пер. Все дома
Калуга Штрековая ул. Все дома
Калуга Штрековый пер. Все дома
Калуга Яновских ул. Все дома
Калуга Азарово ж/д. ст. Все дома
Калуга Аргуново д. Все дома
Калуга Бабенки д. Все дома
Калуга Белая д. Все дома
Калуга Болотное д. Все дома
Калуга Большая Каменка д. Все дома
Калуга Галкино д. Все дома
Калуга Галкино д. Галкинская ул. Все дома
Калуга Галкино д. Прохладная ул. Все дома
Калуга Горенская ж/д. ст. Все дома
Калуга Горенское д. Все дома
Калуга Григоровка д. Все дома
Калуга Григоровка д. 1 Благополучная ул. Все дома
Калуга Г ригоровка д. 2 Благополучная ул. Все дома
Калуга Г ригоровка д. 3 Благополучная ул. Все дома
Калуга Груздово д. Все дома
Калуга Г руздово д. Крымская ул. Все дома
Калуга Г руздово д. Лермонтова ул. Все дома
Калуга Доможирово д. Все дома
Калуга Ж елезнодорожников п. Все дома
Калуга Жерело д. Все дома
Калуга Жерело д. Розовая ул. Все дома
Калуга Зеленый п. Все дома
Калуга Заречье с. Все дома
Калуга Ермолово д. Все дома
Калуга Ильинка д. Все дома
Калуга Ильинка д. Лесная ул. Все дома
Калуга Ильинка д. Староильинская ул. Все дома
Калуга Ильинка д. Центральная ул. Все дома
Калуга Изотов н.п. Все дома
Калуга Изотов X Все дома
Калуга Канищево д. Валентина Берестова ул. Все дома
Калуга Канищево д. Дмитриева ул. Все дома
Калуга Канищево д. Еловая ул. Все дома
Калуга Канищево д. Лаврова ул. Все дома
Калуга Канищево д. Кондрова ул. Все дома
Калуга Канищево д. Липовая аллея ул. Все дома
Калуга Канищево д. Новая ул. Все дома
Калуга Канищево д. Писарева ул. Все дома



Калуга Канищево д. 1 -я Клубничная ул. Все дома
Калуга Канищево д. 2-я Клубничная ул. Все дома
Калуга Канищево д. 3-я Клубничная ул. Все дома
Калуга Карачево д. Все дома
Калуга Карачево д. Проселочная ул. Все дома
Калуга Косарево д. Все дома
Калуга Крутицы д. Все дома
Калуга Крутицы д. 1, 2 Запрудный пр. Все дома
Калуга Крутицы д. 1, 2,3,4,5 Лесной пр. Все дома
Калуга Лихун д. Все дома
Калуга Лихун д. Берёзовая ул Все дома
Калуга Лихун д. Губернская ул. Все дома
Калуга Лихун д. Молодёжная ул. Все дома
Калуга Лихун д. 1-ый Молодёжный пер. Все дома
Калуга Лихун д. 1,2,3,4 Благодатная ул. Все дома
Калуга Лихун д. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 Кедровая 

ул.
Все дома

Калуга Лихун д. 1,2,3 Подмосковная ул. Все дома
Калуга Лихун д. Успенская ул. Все дома
Калуга Лобаново д. Все дома
Калуга Малая Каменка д. Все дома
Калуга Малая Каменка д. Грибная ул. Все дома
Калуга Малая Каменка д. Хворостянская ул. Все дома
Калуга Марьино д. Все дома
Калуга Матюнино д. Все дома
Калуга Мирный п. Все дома
Калуга Мирный п. Дружная ул. Все дома
Калуга Мирный п. Гагарина ул. Все дома
Калуга Михалево д. Михалевская ул. Все дома
Калуга Михалево д. Михалевский пер. Все дома
Калуга Муратовка с. Все дома
Калуга Муратовка с. Железнодорожная ул. Все дома
Калуга Муратовка с. Лесная ул. Все дома
Калуга Муратовка с. Малая Лесная ул. Все дома
Калуга Муратовка с. Первомайская ул. Все дома
Калуга Муратовка с. Садовая ул. Все дома
Калуга Муратовка с. Энергетиков ул. Все дома
Калуга Муратовский

Щебзавод
Все дома

Калуга Муратовский
Щебзавод

Карьерная ул. Все дома

Калуга Новоселки д. Все дома
Калуга Новый п. Все дома
Калуга Новый п. Новоселки ул. Все дома
Калуга Перспективная ст. Все дома
Калуга Петрово д. Все дома
Калуга Петрово д. Петровская ул. Все дома
Калуга Петрово д. 1,2,3,4,5 Привольный пер. Все дома
Калуга Починки д. Все дома



Калуга Рожки д. Все дома
Калуга Рябинки п. Все дома
Калуга Рябинки п. Изотовская ул. Все дома
Калуга (Северный пос.) Берестяная ул. Все дома
Калуга (Северный пос.) 1-ый Берестяной пер. Все дома
Калуга (Северный пос.) 2-ой Берестяной пер. Все дома
Калуга (Северный пос.) Весенняя ул. Все дома
Калуга (Северный пос.) Дальняя ул. Все дома
Калуга (Северный пос.) Открытая ул. Все дома
Калуга (Северный пос.) Полянка ул. Все дома
Калуга (Северный пос.) Светлая ул. Все дома
Калуга (Сосновый п.) 10199 в/ч тер. Все дома
Калуга (Сосновый п.) Воинский проезд Все дома

(Сосновый п.) Воинская ул. Все дома
Калуга Тимошево д. Все дома
Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 

ст.
Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Западная ул. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Лесная ул. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Привокзальная ул. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Рабочая ул. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Садовая ул. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Советская ул. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Совхозная ул. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Центральная ул. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Центральный пер. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Школьная ул. Все дома

Калуга Тихонова Пустынь ж/д. 
ст.

Южная ул. Все дома

Калуга Уварово- 
Починковский карьер 

д.

Все дома

Калуга Черносвитино д. Черносвитенская ул. Все дома
Калуга Черносвитино д. Черносвитенский 1-й пер. Все дома
Калуга Черносвитино д. Черносвитенский 2-й пер. Все дома

Швейцарская деревня Современная ул. Все дома
Швейцарская деревня 1-й Современный проезд Все дома
Швейцарская деревня 2-й Современный проезд Все дома
Швейцарская деревня 3-й Современный проезд Все дома



Ш вейцарская деревня 4-й Современный проезд Все дома
Ш вейцарская деревня Тенистая ул. Все дома
Швейцарская деревня Юности ул. Все дома
Ш вейцарская деревня Перспективная ул. Все дома
Ш вейцарская деревня Перспективный пер. Все дома
Швейцарская деревня Соловьиная ул. Все дома
Ш вейцарская деревня Соловьиный 1-й пер. Все дома
Швейцарская деревня Соловьиный 2-й пер. Все дома

Калуга Ю рьевка д. Все дома
Калуга СНТ «Ветеран» Все улицы Все дома



Приложение №4 к приказу 
министерства здравоохранения

о т  0 3 .

Зоны территориального обслуживания ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница» для оказания первичной медико-санитарной помощи населению.

Город Микрорайон Улица Дом
Калуга Анненки Беговая 1,2 , 3 ,4 , 5 ,9 , 10, 11, 12, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20
Калуга Анненки Вишневского 2 ,3 ,4 ,  6, 7, 8 ,9 . 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17-33, 18, 19. 19/1, 
19/2, 2 0 ,2 1 ,2 2 , 2 3 ,23 /1 ,24 , 25. 

26, 27, 28
Калуга Анненки Ипподромная Все дома: 3, За, 9, 11, 13А, 15, 

21 ,23
Калуга Анненки Анненки ул. Все дома
Калуга Анненки Резванская Все дома
Калуга Анненки Анненки пер. 40


